
Página 1 de 1 g. DAN  I'  HOYOS 
DE • O 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNISs 

91Iniretudad,la.  
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. 10387)425-5408 - Fax (03871425-540 

&publica Argentina 

Expediente EXA N° 8084/2019 

Resolución CD—EXA N° 275/2019 

Salta, 14 de agosto de 2019 

VISTO: 

   

Las presentes actuaciones, relacionadas con la Resolución CD-EXA N° 113/2019. 
mediante la cual se convocó a Inscripción de Interesados para proveer un (1) Cargo Interino 
en la categoría de Profesor Adjunto con dedicación Simple para la asignatura Introducción 
a la Matemática, correspondiente a la carrera Tecnicatura Universitaria en Energía Solar, 
que se dicta en Cafayate, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección General Administrativa Económica ratifica informe del 
Departamento Personal respecto de la disponibilidad financiera para cubrir la presente 
designación. 

Que la Comisión Asesora interviniente, conformado según RESD-EXA N° 144/2019, 
emitió el Acta Dictamen que se encuentra incorporada de fs. 39 a fs. 42, declarándose 
desierto. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho de fs. 46. 
aconseja. aprobar el Acta de Dictamen de fs. 39 a fs. 42 y declarar desierto el llamado 
motivo de estos actuados. 

Que este Cuerpo, en su Sesión Ordinaria del día 12/06/2019, aprueba por 
unanimidad el despacho previamente aludido. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE:  

ARTICULO 1°.- Aprobar el Acta Dictamen que obra de fs. 39 a fs. 42 de las presentes 
actuaciones, emitida por emitida por la Comisión Asesora interviniente, conformado según 
RESD-EXA N° 144/2019. 

ARTICULO 2°.- Declarar desierto el Llamado a Inscripción de Interesados para el cargo 
Interino de Profesor Adjunto con Dedicación Simple para la asignatura Introducción a la 
Matemática, correspondiente a la carrera Tecnicatura Universitaria en Energía Solar. que 
se dicta en Cafayate. 

ARTICULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a los postulantes: María Gabriela CHAILE y 
Mario César ROMERO BRACCIA, a Departamento de Matemática, al Departamento 
Personal de la Facultad y al Ing. Oscar Esteban CAPALBI. Hágase saber a la Secretaria 
Académica de la Facultad y a la Dirección Administrativa de Docencia Cumplido, archívese. 
MRM 
rfa. 

Dr MARIAMK;ITEARENA 
ARIA KADDIICA Y DE INVESTIGACION 

F ULTAD DE CS. EXACTAS UNSe. 


	Page 1

